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ANALISIS PENERAPAN PAJAK PERTAMBAHAN NILAI 

(PPN) PADA CV.SUMBER ASIA TRADING COMPANY         

   DI SIDOARJO 

 
Oleh: 

Siti Nurhanifah 

ABSTRAK 

 Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui perhitungan PPN Masukan, 

PPN Keluaran, perhitungan dan pelaporan SPT Masa PPN pada CV.Sumber Asia 

Trading Company. Data yang tersedia diproses dan disajikan dalam metode 

penelitian kualitatif. Data yang dikumpulkan di lapangan akan dijelaskan dalam 

bentuk tabel, sedangkan proses implementasi dan analisis akan dijelaskan dengan 

cara membandingkan data aktual dengan teori yang ada. Hasil dari penelitian ini 

adalah penghitungan dan pencatatan PPN Masukan dan PPN Keluaran perusahaan 

sudah sesuai dengan Undang-undang No.42 tahun 2009, dimana Pajak Masukan 

lebih besar dari pada Pajak Keluaran, sehingga perusahaan mengalami lebih bayar 

pada akhir tahun 2015 dan di restitusi pada akhir tahun tersebut. Perhitungan dan 

pelaporan SPT Masa PPN juga sudah sesuai dengan Undang-undang No.42 tahun 

2009. Penelitian ini menghasilkan kesimpulan bahwa CV.Sumber Asia Trading 

Company sudah menerapkan Pajak Pertambahan Nilai sesuai dengan peraturan 

perpajakan yang berlaku. 

 

Kata Kunci: Pajak Pertambahan Nilai, Penyetoran, Pelaporan, Lebih Bayar dan 

Restitusi. 
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ANALYSIS  OF APPLICATION OF THE VALUE ADDED TAX    

(VAT) ON  CV.SUMBER ASIA TRADING COMPANY                  

 IN SIDOARJO 

 
By: 

Siti Nurhanifah 

ABSTRACT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 The purpose of this research is to know the calculation of VAT input, VAT 

output, calculation and reporting of SPT period VAT on CV.Sumber Asia Trading 

Company. The available data is processed and presented in qualitative research 

methods. The data collected in field will be described in the form of a table, 

Whereas the implementation and process analysis will be described by means of 

comparing the actual data with the theory that there is. The results of this research 

are counting and recording VAT input, VAT output of the company is in compliance 

with legislation No.42 year 2009, where input tax is greater than the output tax, so 

companies are having to pay more at the end of the year 2015 and restituted at the 

end of the year. The calculation and reporting of SPT period VAT too is in 

compliance with legislation No.42 year 2009. This research resulted in the 

conclusion that CV.Sumber Asia Trading Company has already apply value added 

tax in accordance with the rules of taxation that apply. 

 

 

Keywords: Value Added Tax, Remittance, Reporting, More Pay and Restitution. 

 

 

 

 


